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خبر

بهداشت و سلامت

»رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت« خبر داد:

واکسن های »آسترازنکا« و 
»پاستوکووک« برای دُز سوم 
کادر درمان انتخاب شده است

»رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت« با 
بیان اینکه کمیته فنی واکسیناسیون کشور از برجسته ترین 
اساتید تشکیل شده است و در مورد اینکه چه نوع واکسنی 
برای کدام گروه سنی استفاده شود، تصمیم گیری می کند، 
و موجودی  بر شواهد علمی  این تصمیم مبتنی  گفت: 
واکسن در کشور اخذ شده و تحت تاثیر هیچ عاملی قرار 

نمی گیرد.
دکتر محمد مهدی گویا - رییس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص 
دُز  و  باردار  مادران  برای  شده  نظرگرفته  در  واکسن  نوع 
یادآور کادر بهداشت و درمان با بیان اینکه کمیته فنی 
واکسیناسیون کشور از برجسته ترین اساتید تشکیل شده 
است و در مورد اینکه چه نوع واکسنی برای کدام گروه 
اظهار کرد:  استفاده شود، تصمیم گیری می کند،  سنی 
این تصمیم مبتنی بر شواهد علمی و موجودی واکسن در 

کشور اخذ شده و تحت تاثیر هیچ عاملی قرار نمی گیرد.
واکسن  با  باردار  زنان  واکسیناسیون  به  اشاره  با  وی 
سینوفارم، بیان کرد: از مدت ها پیش با حضور اعضای 
کمیته بارداری و زایمان وزارت بهداشت جلسات متعددی 
تشکیل شده و استفاده از واکسن سینوفارم برای خانم های 
باردار مورد تایید قرار گرفت و سازمان غذا و دارو هم تاییدیه 

داده است.
این  از  استفاده  در  تردید  ایجاد  بنابراین  داد:  ادامه  گویا 
واکسن اصلا کار درستی نیست و سبب نگرانی خانم های 
باردار و خانواده هایشان می شود، این درحالی است که 

بررسی های کامل صورت گرفته است.
بهداشت  وزارت  واگیر  بیماری های  مرکز مدیریت  رییس 
در  که  نظرهایی  اظهار  از  می کنم  تعجب  اینکه  بیان  با 
رسانه های مختلف و بدون ملاحظه مطرح می شود، گفت: 
طرح چنین موضوعاتی، پیامدهای خوشی نخواهد داشت.

وی در ادامه به نوع واکسن در نظر گرفته شده برای دُز 
بوستر کادر بهداشت و درمان اشاره و بیان کرد: درباره نوع 
یادآور کادر بهداشت و درمان مدت های مدیدی  واکسن 
بحث شده است و آنها می توانند از انواع مختلف واکسن 
هایی که در کشور موجود است به عنوان دُز بوستر استفاده 

کنند.
گویا با ذکر این نکته که از بین واکسن های موجود در 
کشور، نوع مناسب را برای دُز بوستر انتخاب کردیم، توضیح 
داد: کادر بهداشت و درمان می توانند از واکسن آسترازنکا و 

یا پاستوکووک برای دُز بوستر استفاده کنند. 
بنابر اعلام وبدا، رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت تاکید کرد: از برخی افراد که اظهارنظرهای 
متعددی می کنند خواهش می کنم در نظرات کمیته علمی 
که به وزارت بهداشت اعلام می شود و وزارتخانه آنها را عینا 
مورد استفاده قرار داده و بر مبنای آن تصمیم می گیرد، 
تردید ایجاد نکنند، وی در پایان گفت: ایجاد تردید جز اینکه 
باعث شود مردم اعتماد خود را به این تصمیمات از دست 
دهند هیچ فایده ای نخواهد داشت و قطعا به ضرر ملت 

خواهد بود.

سرمقاله

که  است  سختی  های  واژه  از  یکی  استعدادسوزی 
نوشتن در موردش کار سختی به حساب می آید. کار 
سختی که متأسفانه این روزها باید به کرات در آن مورد 
نوشت و مرتبا تذکر داد تا آنان که در این شرایط سخت 
این روزهای کشور بر مسند تصمیم سازی و تصمیم 
گیری نشسته اند تلنگری بخورند و امیدوار بود این 
تذکر ها و تلنگر ها جایی کارساز شود و مانع فرصت 

سوزی یا بهتر بگوییم استعداد سوزی شود.
اینکه در پرورش یک استعداد چقدر باید هزینه داد و 
به قصد بهینه کردن یک استعداد چقدر باید تلاش کرد 
را همگان می دانند و حتی اینکه سوختن و استفاده 
نکردن یک استعداد چقدر تلخ تر است را همگان بهتر از 
گذشته از حفظ شده اند. اما چه شد که بر آن شدیم تا 
امروز در خصوص استعدادی که دایره روابط غیرحسنه 

باعث کنار نشستن آن شده اند بنویسیم.
اهالی ورزش از گذشته جمعه ها را با ورزش و مردم 
به عنوان یکی از قدیمی ترین برنامه های ورزشی و 
مردمی به یاد دارند. ورزش و مردمی که با اجرای زنده 
یک  شبکه  از  هفته  آخر  های  بهرام شفیع صبح  یاد 
سیما روی آنتن می رفت. جایی که تا سال ها مآمنی 
از رویدادهای مختلف آگاه  برای اهالی ورزش بود تا 
شوند. برنامه ای که در کنار مجری کهنه کار و کار بلد 
مقابل  دان  ورزشی  و  نویس  ورزشی  جوان  چند  خود 
تحلیل های  ورزش  کنار  گوشه  از  و  آمدند  آنتن می 

متنوعی را ارائه می دادند.

این اواخر نقش جوان ها پر رنگ تر شده بود. جوان 
ورزش  قدیمی  و  کار  کهنه  مجری  کنار  در  که  هایی 
ایران با دستی پر و اطلاعاتی بروز خودنمایی می کردند. 
چراکه از جنس ورزش بودند و پله های هنر ورزشی 
نویسی و رسانه های ورزشی را قدم به قدم بالا آمده 
بودند و آنقدر بر فضای ورزش کشور مسلط بودند که 

سوژه های مختلف از دستشان فرار نمی کردند.
اما با فوت ناگهانی بهرام شفیع -تهیه کننده و مجری 
و  افتاد  روابط غیرحسنه  برنامه دست  این  کار-  کهنه 
تلخ  سوزی  فرصت  و  اتفاق  این  که  بود  دیروز  صبح 
دوباره دلمان را آزرد که ببین چگونه این برند به دست 
مجری  نام  لوای  تحت  و  افتاد  دیگری  کننده  تهیه 
دیگری همه استعدادهای گذشته در تیم قبلی چگونه 

کنار گذاشته شدند! و چقدر تلخ...
در این میان نام اسماعیل حیدرپور مجری سابق این 
با طی قدم  یادآوری می کنیم که سال ها  را  برنامه 

تا  آمد  بالا  نویسی  ورزشی  در عرصه  پی  در  پی  های 
بازوان این برنامه باشد. اگر بخواهیم سندی  از  یکی 
می  خوب  را  ورزش  وی  که  بیاوریم  مدعا  این  بر 
در  ورزشی اش  مدیریت  به سابقه  توان  شناخت می 
امید  تیم  سرپرستی  که  حیدرپور  کرد.  اشاره  فوتبال 
استقلال را در کارنامه دارد با تیم گهر دورود توانست 
برتر صعود  لیگ  به  از لیگ یک  ردای مدیرعاملی  در 
تاریخ  در  خالی  دست  با  را  ساز  تاریخ  تیمی  تا  کند 
فوتبال کشورمان جاودانه کند. یا همین اواخر که در 
فوتبال البرز توانست با تشکیل تیمی آن هم با کمک 
بخش خصوصی متولد و البرز را در یک سال صاحب 
بله! درست متوجه  فرزندی واقعی و لیگ یکی کند؛ 
را  امروزی  ریحان  گل  یا  سابق  اکسینِ  همان  شدید. 
با همان  بار برخی  می گوییم؛ و چه تاسفبار که هر 
روابط غیرحسنه اجازه تداوم این موفقیت ها را ندادند 
تا این استعدادسوزی ها در مدیریت ورزشی هم مثل 
رسانه های ورزشی ادامه یابد و عاقبت این تیم سقوط 
فصل  وار  سیرک  اتفاقات  و  باشد.  نابودی  ورطه  به 
گذشته این تیم و سقوطش هم از لیگ یک هم از 
چشمان مردم البرز باعث شد تا باز هم تاسف بخوریم 
چرا مدیران کاربلد و کارآزموده را فرصت کار کردن نمی 
دهند. هرچند که بر این باوریم این مدیر ورزشی موفق 
و بومی حاضر به کار کردن با آدم هایی معلوم الحال 
نیست و در چارچوب کاری خود حاضر به کار کردن به 
هر قیمتی با هر آدمی نیست. چراکه در این سال ها 
آقایان معلوم الحال هرکجا که کارشان گیر بود به سراغ 
این چهره خوش نام آمدند ولی وی حاضر به کارکردن 
با آن ها نشد چون شناخت درست از ورزش کمکش 

کرد تا چهره های واقعی آنان را بشناسد.
شرح بسیاری از این رویدادهای تلخ این سال ها در 
این فرصت اندک نمی گنجد اما این روزها دلمان برای 
ورزشی که تماما استعدادسوزی شده می گیرد و چند 

خطی قلم فرسایی کردیم.

چند خط برای فرصت سوزی های عرصۀ مدیریت ورزشی؛

وقتیروابطغیرحسنهجایکولهباریازتجربهرامیگیرد!

کرونا در ایران

وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز  اعلام  بنابر 
بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۹ هزار و ۸۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که یک هزار و ۴۲۴ نفر از آنها بستری 

شدند.
آخرین باری که تعداد بیماران شناسایی شده کمتر از ۱۰ هزار 
نفر بود، ۱۲ تیرماه و آخرین باری که تعداد بستری های جدید 
بیماران، کمتر از یک هزار و ۵۰۰ نفر بود، ۱۹ تیرماه بوده و 
امروز بعد از ۹۷ روز، تعداد بیماران شناسایی شده به کمتر از 
۱۰ هزار نفر و بعد از ۹۰ روز، تعداد بستری های جدید بیماران، 

به کمتر از یک هزار و ۵۰۰ نفر رسید.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۶۸۳ هزار 
و ۹۸۰ نفر رسید، متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۵ 

بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری به ۱۲۲ هزار و ۱۹۷ نفر رسید.

همچنین بعد از ۸۲ روز، موارد فوت روزانه بیماران کرونایی 
در کرونا به کمتر از ۲۰۰ نفر کاهش یافت. آخرین بار، روز 
از ۲۰۰ نفر بود،  ۲۷ تیرماه، فوت بیماران کرونایی، کمتر 
خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون ۱۸۶ هزار و ۹۶ نفر از بیماران، 

بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
۵ هزار و ۴۵۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، 
تا کنون ۳۳ میلیون و ۳۹ هزار و ۲۵۴ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است، در حال حاضر ۷ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ 

شهر در وضعیت زرد و ۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

»مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت« خبر داد:

پس از ۸۲ روز، آمار روزانه فوتی های کرونا به کمتر از ۲۰۰ نفر رسید

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید امیر جمشیدی را گرامی می دارد

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

اهالی ورزش از گذشته جمعه ها را با ورزش و مردم به عنوان یکی از قدیمی ترین برنامه های ورزشی 
و مردمی به یاد دارند. ورزش و مردمی که با اجرای زنده یاد بهرام شفیع صبح های آخر هفته از شبکه یک 

سیما روی آنتن می رفت. جایی که تا سال ها مآمنی برای اهالی ورزش بود تا از رویدادهای مختلف آگاه شوند. 
برنامه ای که در کنار مجری کهنه کار و کار بلد خود چند جوان ورزشی نویس و ورزشی دان مقابل آنتن می آمدند 

و از گوشه کنار ورزش تحلیل های متنوعی را ارائه می دادند.
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اجتماعی

بانک، بیمه و بورس

برنامه های »رئیس کل جدید بانک مرکزی« 
برای کنترل بازار ارز؛

کاهش نقش وثایق بانکی
 در پرداخت تسهیلات

علی صالح آبادی با حضور در استودیو خبر 21 شبکه یک 
سیما درباره راهکار های ارتقاء و حفظ ارزش پول ملی گفت: 
یکی از موضوعات موثر در جهت تقویت پول ملی، نظارت 
موثر بانک مرکزی بر شبکه بانکی است، بانک ها باید از بخش 
تولید، بخش های مولد اقتصادی و مسکن حمایت کنند و 
تسهیلات هم به این سمت حرکت کند و از فعالیت سرمایه ها 

در بخش های غیر مولد اقتصادی اجتناب شود.
صالح آبادی خاطر نشان کرد: بانک مرکزی باید نظارت موثر 
بر مصرف تسهیلات بانکی داشته باشد و این نظارت قطعاً در 
تورم اثر گذار است؛ اگر سرمایه ها به بخش های غیر مولد برود 
و نظارت بر مصرف تسهیلات وجود نداشته باشد موجب تورم 
می شود، در حالی که حمایت از تولید و کمک به بخش تولید 
در جامعه می تواند به رشد اقتصادی کمک کند و همچنین از 
تورم هم جلوگیری می کند. رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: موضوع کنترل اضافه برداشت ها هم در تورم بسیار مهم 
است و اینکه بانک ها از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته 
باشند موجب افزایش پایه پولی و نقدینگی و تورم در جامعه 
می شود. وی گفت: یکی از برنامه های جدّی بانک مرکزی این 
است که با کمک و همکاری سیستم بانکی، ناترازی هایی که 
امروز در شبکه بانکی، دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی و 
همچنین ناترازی در درآمد و هزینه سیستم بانکی وجود دارد، 
با همکاری سیستم بانکی و بانک ها مرتفع کنیم به گونه ای 
که اضافه برداشت های بانک ها از بانک مرکزی کنترل شود که 

این موضوع بر تورم اثر گذار است.
صالح آبادی ادامه داد: موضوع دیگر، کسری بودجه دولت و 
نیازی که دولت به نقدینگی دارد است که اضافه برداشت دولت 
از بانک مرکزی و کسری بودجه از طریق منابع بانک مرکزی 
یکی از ریشه های تورم است؛ البته با هماهنگی وزارت امور 
اقتصاد و دارایی و سایر دستگاه های دولتی تلاش می کنیم 
از روش های غیر تورم زا منابع درآمدی دولت تامین شود، 
کما اینکه از استقرار دولت جدید در 40 روز گذشته، اضافه 
برداشت ها از بانک مرکزی کنترل شده است و از روش های 

دیگر تامین مالی دولت در حال انجام است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: فروش اموال مازاد شبکه بانکی 
یکی از موضوعات است که دنبال خواهد شد؛ کمک بانک 
مرکزی به بانک ها در کاهش معوقات بانکی هم می تواند در 
سیستم بانکی اثر گذار باشد و اضافه برداشت ها را از بانک 

مرکزی کنترل می کند.
وی درباره نوسانات نرخ ارز هم گفت: ثبات دربازار ارز توسط 
بانک مرکزی و سایر اعضای دولت دنبال خواهد شد؛ بازار ارز 
باید برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر شود، بنابراین در 
این راستا هم سیاست های لازم را اتخاذ خواهیم کرد؛ البته 
سیاست های مختلفی در این زمینه وجود دارد مثلا تقویت 
تعاملات بانکی ما با کشور های دوست و همکار که جزو 
برنامه های جدی است و همچنین تقویت صادرات غیر نفتی 
کشور و تعامل با بخش خصوصی هم بسیار مهم است که 
ارز حاصل از صادرات غیر نفتی و عرضه آن در بازار و سامانه 
نیما می تواند به تعادل دربازار کمک کند، ما باید بتوانیم در 
بازار ارز تعادل در عرضه و تقاضا را ایجاد کنیم تا یک آرامشی 

را دربازار ارز ایجاد کند.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: ما سیاست های جانب عرضه ارز 
را تقویت خواهیم کرد و در جانب تقاضای ارز هم اولویت های 
کشور مدنظر قرار می گیرد و نگاه به تولید داخل برای توسعه 

هم باید داشته باشیم.
وی ادامه داد: سیستم بانکی کشور باید در خدمت آحاد مردم 
باشد؛ ما باید به گونه ای عمل کنیم که دسترسی آحاد مردم به 
نظام بانکی و تسهیلات بانکی تسهیل شود و یکی از کار هایی 
که در این زمینه جزو اولویت ها می باشد این است که در 
سیستم بانکی به جای اینکه نگاه بانک ها صرفاً به موضوع 
وثیقه برای تسهیلات باشد، اعتبار سنجی و رتبه مناسب 

مشتری است که باید مورد توجه قرار گیرد.

خاطره بازی

باذن الله...
»سردار سرتیپ پاسدار حسین همدانی« از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس و مستشاران ارشد سپاه پاسداران 
های  سال  طول  در  حرم  مدافعان  و  اسلامی  انقلاب 
گذشته که نقش تعیین کننده ای در حفظ و حراست 
جبهه  تقویت  و  کمک  و  )س(  زینب  حضرت  حرم 
مقاومت اسلامی در جنگ تروریستی سوریه داشت، عصر 
روز ۱۶ مهرماه سال ۱۳۹۴، در حین انجام ماموریت های 
خود در حومه شهر حلب به دست تروریست های داعشی 

به شهادت رسید.
سپاه  مردمی  ارتباطات  اسبق  مسئول  فرجی  محسن 
محمد رسول الله که مدتی به عنوان افسر همراه با سردار 
حسین همدانی همکاری داشته است، خاطراتی از این 

شهید عزیز روایت می کند:
»حدودا سه سال در محضر سردار شهید حسین همدانی 
به عنوان مسئول ارتباطات مردمی همکاری داشتم و 

اکثر ساعات روز را در خدمت این فرمانده نستوه بودم، 
بنده علاقه وافری به شهید متوسلیان داشتم و در همان 
ایام از سردار همدانی نظرش را در خصوص وضعیت 
حاج احمد پرسیدم، او معتقد بود که حاج احمد روحیه 
اسارت و سازش کاری نداشته است و به نظرم شهید شده 
است، اما این را می دانم که من خادم و امانتدار لشکر 

27 محمد رسول الله ) ص( هستم 
فرمانده این لشگر حاج احمد 

متوسلیان است و انءشالله 
یک روزی برگردد و من این 

لشکر را تحویلش بدهم.
توفیقی  پیش  سال  چند 
با این شهید  بود که من 
به  خانواده شان  و  بزرگوار 
شدیم،  مشرف  حج  سفر 

در  همدانی  سردار  خب 
و  آمریکا  سیاه  لیست 

آن  های  ایادی 
با  اما  بود، 

حال  این 
با  سردار 
یت  عا ر
ئل  مسا
امنیتی 

به مکه سفر کردند.
رئیس کاروان دائماً می پرسید که چهره این پیرمرد چقدر 
آشناست و من گفتم شاید خبرنگار صدا و سیما باشد. 
نکته جالبی که در آن جا اتفاق افتاده بود کمک های 
پیاپی سردار همدانی به پیرمردها و پیرزن ها و دیگر 
زائران کم توان بود و این موضوع توجه همه را به خود 

جلب کرده بود.
سردار همدانی در نظم و انضباط بسیار شاخص بود و در 
تمام برنامه هایی که ایشان دعوت بود طبق خواسته 
برنامه حاضر  در  بقیه  از  زودتر  بودیم  وی موظف 
شویم، در انضباط و پایبندی به قانون هم بسیار 
تاکید داشتند مثلا در طی مسیر و مراسم ها هم 
به هیچ وجه اجازه نمی داد از خط بی آرتی و غیره 

استفاده کنیم.
این شهید عزیز چندین بار تا مرز شهادت رفته بود اما 
در نهایت قسمت بود تا به همرزمان شهیدش ملحق 
شود، سال 84 قرار بود سردار همدانی در 
همان هواپیمایی که شهید حاج 
آن  توسط  کاظمی  احمد 
به شهادت رسید حضور 
تنها  و  باشد  داشته 
فرودگاه  به  2دقیقه 
دیر رسید که هواپیما 

پریده بود.«

»افسر همراه شهید همدانی« مطرح کرد:

سردارهمدانیچندینبارتامرزشهادترفتهبود

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »امیرمحمد آبادی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

راه و مسکن

کشاورزی

وزیر راه و شهرسازی از پرداخت وام ۳۵۰ میلیون تومانی در 
قانون جهش تولید مسکن خبر داد وگفت: استانداران در 
شناسایی اراضی دولتی با وزارت راه همراهی کنند، رستم 
قاسمی با اعلام این که تعهد ما این است که 4 میلیون 
مسکن طی چهار سال در کشور احداث شود که برای اینکار 
برنامه ریزی ها انجام و زمین هایی نیز پیش بینی شده است، 
اظهار کرد: استانداران به عنوان مسئول شورای مسکن استان 
در شناسایی و معرفی اراضی دولتی وزارت راه را همراهی 
کنند. زمین های درون شهرها که متعلق به دولت است باید 

شناسایی و به اداره کل استان اعلام شود.
وی با بیان این که این اراضی با تغییر کاربری در اختیار 
دهک های یک تا 5 جمیعتی برای اجرای طرح جهش تولید 
مسکن قرار خواهد گرفت، افزود: هفته آینده سامانه ثبت نام 
متقاضیان چهار میلیون واحد مسکونی قانون جهش تولید 

مسکن آماده خواهد شد.
وی ادامه داد: باتوجه به تجربیات مسکن مهر و مسکن ملی، 
در اجرای قانون جهش تولید مسکن، واحدهای مسکونی 
در مناطقی که متقاضی وجود دارد، احداث خواهد شد و 
بنابراین جهش تولید مسکن بر اساس متقاضی محوری 

طراحی شده  است.
وزیر راه شهرسازی گفت: اراضی مناسب، ارایه تسهیلات 300 
تا 350 میلیون تومانی و ارایه خدمات رایگان و مناسب برای 
اجرای قانون جهش تولید در اختیار متقاضیان قرار خواهد 
گرفت. در شهرهای کوچک بنیاد مسکن آماده سازی زمین 
را انجام می دهد و به مردم برای احداث مسکن تخصیص 
می دهد. راه دیگر احداث مسکن در قانون جهش تولید با 
همکاری تعاونی ها و  انبوه سازان است که در ین رابطه 

اقدام خواهد شد.

سازمان دامپزشکی کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه 
به بازنشر خبری از قول رئیس پیشین سازمان دامپزشکی 
کشور )علیرضا رفیعی پور( مبنی بر استفاده از تریاک در 
به  گیری،  وزن  هدف  با  گوشتی  طیور  پرورش  صنعت 
استحضار هموطنان عزیز می رساند پرورش طیور گوشتی در 
کشور مبتنی بر اصول علمی در کنترل بیماری ها، استفاده 
از جوجه یک روزه استاندارد اصلاح نژاد شده، بهره گیری از 
جیره غذایی مناسب و اصلاح ساختار واحدهای پرورشی 
بوده و لذا استفاده از راههای غیر معقول و غیر علمی در 
فرآیند پرورشی تحت هیچ شرایطی توجیهی نداشته و قطعاً 

صنعت تولید گوشت مرغ از این موارد مبراست.
لذا با تاکید مجدد بر این نکته که تولید گوشت مرغ در کشور 
از مزرعه تا سفره تحت نظارت بهداشتی سازمان دامپزشکی 
کشور می باشد؛ تاکید می گردد هموطنان عزیز با اطمینان 
و  اقدام  به مصرف گوشت مرغ  خاطر می توانند نسبت 
نگرانی در این ارتباط نداشته باشند، لازم به ذکر است سامانه 
ارتباطی 1512 در سرتاسر کشور آماده پاسخگویی به سوالات 
هموطنان در حوزه وظایف و مسئولیت های دامپزشکی 

کشور است.
استفاده از تریاک برای پرورش مرغ موضوعی بود که در سال 

های قبل در مطلبی در یکی از خبرگزاری های کشور منتشر 
شد اما خود مصاحبه شونده)علیرضا رفیعی پور رییس وقت 

سازمان دامپزشکی( آن را تکذیب کرد.

»وزیر راه و شهرسازی« خبر داد:

وام ۳۵۰ میلیون تومانی در قانون جهش تولید مسکن پرداخت می شود

»سازمان دامپزشکی کشور« اعلام کرد:

مرغ های ایرانی تریاکی نیستند

رضا شاعری

  نویسنده
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استان ها
چه مدت پس از ابتلا به کرونا، دوز دوم واکسن را تزریق کنیم؟!

کرمان پور، پزشک اورژانس اعلام کرد: واکسیناسیون تعریف مشخص دارد و وقتی واکسیناسیون 

کامل میشود که ۱۴ تا ۲۸ روز از تزریق دوز دوم آن گذشته باشد، با این حال کسی که بین تزریق دو 

دوز واکسن، مبتلا میشود ۸ تا ۱۲ هفته پس از بهبودی میتواند دوز دوم را دریافت کند.

البرز

اصفهان

»فرمانده انتظامی استان البرز«، از دستگیری یک سارق 
گوشی  مسلحانه  زورگیری  فقره   35 کشف  و  سابقه دار 
خبر  تهران  و  البرز  های  استان  سطح  در  همراه  تلفن 
داد، سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی استان 
البرز در  تشريح اين خبر اظهار کرد: در پی وقوع چند 

فقره سرقت به شیوه زورگیری توسط راکب یک دستگاه 
به  رسیدگی  فردیس،  در سطح شهرستان  موتورسیکلت 
موضوع، به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این 

شهرستان قرار گرفت.
با  اولیه مشخص شد که سارق  افزود: درتحقیقات  وی 
استفاده از یک موتورسیکلت سرقتی و پلاک مخدوش 
ابتدا سوژه های خود را در خیابان های پرتردد شناسایی 
کرده و با زیرنظر قرار دادن، در یک فرصت مناسب با تهدید 

سلاح قلابی اقدام به سرقت تلفن همراه آنها می کند.
این مقام انتظامی اضافه کرد: علی رغم اینکه سارق بسیار 
از خود بر جای  حرفه ای عمل کرده و هیچ گونه ردی 
روزی،  شبانه  تلاش  روز  چندین  از  پس  بود،  نگذاشته 
نیروهای پلیس در نهایت موفق به شناسایی سارق شده 

و در یک عملیات هماهنگ و ضربتی نامبرده را در شهر 
فردیس دستگیر کردند.

وی افزود: در بازرسی از مخفیگاه سارق موتور سیکلت و 
تعدادی گوشی تلفن همراه سرقتی کشف شد، سارق به 
35 فقره سرقت با استفاده از سلاح قلابی در سطح استان 
اقرار کرده است، همچنین 2 مالخر  البرز و تهران  های 
شدند.  دستگیر  پرونده  این  با  رابطه  در  مسروقه  اموال 
کارشناسان ارزش اموالی که توسط این سارق به سرقت 

رفته است را 2 میلیارد ریال برآورد کردند. 
سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی استان البرز 
در پایان از شهروندان خواست؛ در صورت مشاهده تردد 
افراد مشکوک در معابر عمومی، موضوع را از طریق شماره 

تلفن 110 به پلیس گزارش کنند.

   

اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در ارزیابی ادارات 
کل ورزش و جوانان سراسر کشور در مجموع فعالیت های 
قهرمانی و همگانی رتبه اول ورزش کشور را کسب نمود، بار 
دیگر در سایه تلاش و کوشش و همدلی همه اهالی ورزش 
نصف جهان شاهد موفقیتی بزرگ در ورزش کشور هستیم، 
موفقیتی که در راستای برنامه ریزی و اتحاد و راهبردهای 
صحیح و ایجاد جو همدلی و وفاق در بین جامعه ورزش، 
در سخت ترین روزهای کرونایی و کاهش چشمگیر منابع 

مالی اداره کل ورزش و جوانان حاصل گردید.
کسب این افتخار بزرگ با نقش آفرینی بی بدیل پرسنل 
خدوم این اداره کل و شهرستان های تابعه و هیئت های 
ورزشی، باشگاه ها، ورزشکاران و قهرمانان، داوران و مربیان 
ارزنده با شعار شکوه خدمت، ورزش، ارزش، نشاط و افتخار 
در سراسر استان رقم خورد و مطمئناً رهنمودها و همراهی 

پیشکسوتان عزیز چراغ راه ورزش استان اصفهان 
درکسب این موفقیت بزرگ بود.

 ۱۶ عملکرد  و  ره آورد  به  بانگاهی 
همکاران  و  اجرایی  تیم  ماهه 
محمد  سید  صدیق  و  خدوم 
تحصیل  مدیرکل   طباطبایی 
استان  جوانان  و  ورزش  کرده 
جنس  از  خود  که  اصفهان 
فوتبالیست های  از  و  ورزش 
متعهد، متدین و بااخلاق بوده و 

تجربه بیش از ۱۴ سال مدیریت 
در اداره ورزش و جوانان شهرستان 
نجف آباد و اداره کل و اداره ورزش 

و جوانان شهر اصفهان را در کارنامه درخشان خود دارد پی به 
این واقعیت می بریم که انتخاب اداره کل ورزش و جوانان 

استان اصفهان بی دلیل و بی جهت نبوده است.
استان  جوانان  ورزش  کل  مدیر  طباطبایی  سیدمحمد 
اصفهان از روز هفدهم اردیبهشت ۱۳۹۹ به صورت رسمی 
کار خود را با حضور در گلستان شهدای اصفهان آغاز کرد و با 
شهدا تجدید میثاق نمود، سپس در دفتر پیشکسوت ورزش 
زورخانه ای کشور و مجتهد عالی مقام حضرت آیت الله پهلوان 
سیدمرتضی مستجاب الدعواتی، یکی از مفاخر ورزش کشور 
حضور یافت و از ایشان برای شروع کار خود رخصت طلبید.

مدیرکل آینده نگر ورزش و جوانان گام بعدی را با تشکیل 
برای  اصفهان  استان  جوانان  و  ورزش  راهبردی  شورای 
تدوین سند راهبردی با حضور محققان و اساتید دانشگاه 
و متخصصان دو حوزه ورزش و جوانان دنبال نمود و سند 
ورزش  توسعه  راهبردی 
استان اصفهان برای 
 ۱۴۰۰ های  سال 
رونمایی   ۱۴۰۴ تا 

شد.
محمد  سید
طباطبایی با مدیریت 
میدانی با کارشناسان 
ادارات  پیشکسوتان  و 
جوانان  و  ورزش 

شهرستان های تابعه استان و مدیران باشگاه های حرفه ای 
استان را در اولویت قرار داد تا با مشکلات و کم و کاستی 

های شهرستان ها بیشتر آشنا شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان دامنه فعالیت های 
وزارت ورزش و  از مقامات  باره  با دعوت چندین  را  خود 
جوانان و کمیته ملی المپیک، توسعه بخشید تا در راستای 
تخصیص اعتبارات برای تکمیل و راه اندازی پروژه های نیمه 
تمام ورزشی در سطح استان و گلنگ زنی چند پروزه جدید 
ورزشی را محقق کند که با پیگیری های مستمر تا حدودی 

هم به توفیقات قابل ملاحظه ای دست پیدا کرد. 
از دیگر اقدامات تاُثیرگذار مدیرکل جدید ورزش و جوانان 
استان اصفهان، تجلیل از قهرمانان و روُسای هیئت های 
بود،  ایجاد وفاق و همدلی در سطوح مختلف  ورزشی و 
اطلاع رسانی و امور رسانه از طریق سایت اختصاصی اداره 
کل به همت مسئولین روابط عمومی و بین الملل یکی 
گلنار  با مدیریت خانم  اداره کل  این  اساسی  اقدامات  از 

حسینی بود.
بازدید از ۲۴ شهرستان استان از خورو بیابانک گرفته تا 
سمیرم، خوانسار گلپایگان، کاشان، آران و بیدگل،  اردستان، 
مبارکه،  شهرضا، دهاقان، فلاورجان، نجف آباد، نایین، نطنز، 
شاهین شهر و میمه، خمینی شهر، چادگان، تیران و کرون، 
فریدن و فریدونشهر، بوئین میاندشت، لنجان و نطنز به 
همراه مهندس امیرحسین محمودیه رئیس دفتر فنی و 
مهندسی اداره کل از عمده اقدامات خوب طباطبایی بود که 
بعد از بازید از این شهرستان ها نسبت به تکمیل سالن های 
نیمه تمام چندمنظوره ورزشی نقاط محروم به ویژه خورو 
بیابانک که حدود ۴۰۰ کیلومتر با مرکز استان فاصله دارد 

تاُکید فراوان نمود. 
گردهمایی و نشست های مکرر با مدیران باشگاه ها با موضوع 
هم افزایی و استفاده از تمامی ظرفیت ها و ارتقاء ورزش در 
سطوح مختلف استان و انتخاب مسعود صالحی به عنوان 
مسئول کارگروه مدیران باشگاه های حرفه ای و همچنین 
انتصاب  با  ورزش  ستارگان  از  حمایت  کارگروه  ایجاد 
سرهنگ سپاه علی قاسمی که تجربه مدیریت در تربیت 
بدنی سپاه صاحب الزمان عجل الله تعالی فرجه الشریف، 

باشگاه مقاومت بسیج و معاونت فرهنگی ورزشی شهرداری 
اصفهان را در کارنامه دارد به عنوان مسئول کارگروه و ایجاد 
کارگروه فضای مجازی به مدیریت پیمان گرامی از جمله 

اقدامات مثمر ثمر طباطبایی محسوب می شود.
مضاف بر اینکه امضاء تفاهم نامه با فرزاد گرامی مدیرعامل 
شرکت باسامدیا در سال تولید پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
و  ورزش  جامعه  در  دیجیتال  تحول  و  توسعه  جهت  در 
زیرساخت  ایجاد  با  باسا  اپلیکیشن  اندازی  راه  و  جوانان 
درآمدزایی برای هیئت های ورزشی، استفاده از کارت بانکی 
باسا برای اعضا با ۱۵ قابلیت استفاده از قرض الحسنه بانکی، 
و همچنین ایجاد روابط با الکساندر مدودف رئیس باشگاه 
زنیت سن پترزبورگ روسیه که با استقبال و تقدیر از سید 

محمد طباطبایی مدیر کل ورزش و جوانان همراه شد.
دپارتمان  رئیس  پوگورلف  ماکسیم  با  تفاهم نامه  امضاء 
رئیس  سپکا  الکساندر  حقوقی،  امور  و  ورزشی  توسعه 
دپارتمان استراتژیک و توسعه کسب و کار و تجارت، آنتوان 
ماکارنکو رئیس دپارتمان روابط عمومی و رسانه ای باشگاه 
وبوریس میستروف، سرکنسول جمهوری فدرال روسیه در 
اصفهان، از دیگر اقدامات تاُثیرگذار اداره کل ورزش و جوانان 

بود.
بازدید از باشگاه های فرهنگی ورزشی به همراه معاونین 
اداره کل و دیدار با کادرفنی و بازیکنان تیم  های فوتبال 
بطور مستمر در طول ۱۶ ماه گذشته، دیدار با اسقف اعظم 
در  آرارات  باشگاه  ایران و مدیر  اصفهان و جنوب  ارامنه 
راستای احیای باشگاه فرهنگی ورزشی آرارات اصفهان و 
نشست با پیشکسوتان شاخص فوتبال ایران در جهت رشد 
و توسعه فوتبال و تجلیل از اسطوره های فوتبال ایران از 
جمله حسین کلانی، سیدضیاء عربشاهی، دکتر سرخوش 
مهندس ساده منوچهر زندی و فرزند ارشد مرحوم محمود 
نهایت عملکرد  در  و  یاد حریری  زنده  و خانواده  حریری 
خوبی که اصفهان را به الگوی توسعه و پیشرفت در ورزش 
و امور جوانان کشور معرفی کرد تا در ارزیابی ادارات کل 
و  قهرمانی  گسترده  مجموع  در  کشور  جوانان  و  ورزش 
همگانی رتبه اول اداره کل ورزش و جوانان کشور نائل 

گردید .

»فرمانده انتظامی استان البرز« خبر داد:

یکسارقسابقهداربا35فقرهزورگیریمسلحانهدرسطحاستانهایالبرزوتهراندستگیرشد

در ارزیابی ادارات کل ورزش و جوانان؛

اصفهان به عنوان الگوی توسعه و پیشرفت در ورزش و امور جوانان کشور انتخاب شد

مریم آقانوری

  خبرنگار

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در ارزیابی ادارات کل ورزش و جوانان سراسر کشور در مجموع فعالیت های قهرمانی و همگانی 
رتبه اول ورزش کشور را کسب نمود، بار دیگر در سایه تلاش و کوشش و همدلی همه اهالی ورزش نصف جهان شاهد موفقیتی بزرگ در ورزش 

کشور هستیم، موفقیتی که در راستای برنامه ریزی و اتحاد و راهبردهای صحیح و ایجاد جو همدلی و وفاق در بین جامعه ورزش، در سخت ترین روزهای 
کرونایی و کاهش چشمگیر منابع مالی اداره کل ورزش و جوانان حاصل گردید.
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فرهنگی
چرا هنگام ناراحتی بغض میکنیم؟!

بغضی که هنگام ترس، ناراحتی، گریه و دعوا و مشاجره در گلوی خود حس میکنید 

واکنش طبیعی بدن برای بازتر کردن راه های عبور هوا در سیستم تنفسی است که در 

صورت نیاز، اکسیژن بیشتری برای بدن فراهم شود.

میراث فرهنگی

اسناد ثبت جهانی راه آهن و 
هورامان به ایران داده شد

علی دارابی ـ قائم مقام و معاون میراث فرهنگی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ به دیدارِ احمد پاکتچی، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونسکو اشاره کرد و افزود: 
الواح ثبت جهانی »راه آهن سراسری ایران« و »منظر فرهنگی 
هورامان/اورامانات« که در فهرست میراث جهانی ملموس 
ثبت شده است و همچنین الواح ثبت جهانی هنر »نگارگری 
)مینیاتور(« و »زیارت تادئوس مقدس« که از جمله پرونده های 
چندملیتی میراث فرهنگی ایران محسوب می شوند و به 
صورت مشترک با کشور های همسایه تدوین و در فهرست 
میراث جهانی ناملموس ثبت شده اند، برای ثبت و نگهداری 
در اسناد میراث فرهنگی از سوی یونسکو به ایران تحویل داده 

شد.
او یادآور شد که راه آهن سراسری ایران با طول ۱۴۰۰ کیلومتر 
طولانی ترین راه آهنی است که در فهرست میراث جهانی قرار 
گرفته و منظر فرهنگی هورامان/اورامانات با پهنه ای بالغ بر 
۴۰۰ هزار هکتار از استان های کردستان و کرمانشاه، از جمله 
آثار بسیار شاخص ثبت شده یونسکو محسوب می شوند و به 
لحاظ پیچیدگی های فنی و مطالعاتی، حائز اهمیت بالایی 

هستند.
دارابی همچنین با بیان این که معاونت میراث فرهنگی دو 
پرونده جدید را برای ثبت در فهرست میراث جهانی در نوبت 
بررسی دارد، افزود: ۵۶ کاروانسرا و الحاق منطقه »دیزمار« به 
پرونده ثبت جهانی جنگل های هیرکانی در دستور بعدی است 
که هم اکنون کارشناسان جهانی درحال بازدید از آن ها در ایران 

هستند.
معاون میراث فرهنگی در صفحه شخصی خود در فضای 
اثر  ایران ۲۶  »از کشور عزیزمان  نوشت:  مجازی همچنین 
غیرمنقول در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده 
است. اهمیت ثبت جهانی میراث ملموس و ناملموس آن 
است که این آثار فارغ از نژاد، ملیت، مذهب و ... به همه آحاد 
جامعه بشری اختصاص می یابد و همه دولت ها و ملت ها 

وظیفه مشترک در حفظ و نگهداری آن دارند.
حتی در زمان جنگ، این آثار باید از تعرض مصون بمانند. 
بی شک افزایش آثار یک کشور در ثبت جهانی نقش مهمی 
در رشد صنعت گردشگری، افزایش توریسم، رونق کسب و کار 
و از همه مهمتر در معرفی فرهنگ، تاریخ و تمدن یک کشور 

در عرصه جهانی دارد.
ایتالیا، چین، اسپانیا، فرانسه، آلمان، هندوستان، مکزیک، 
انگلستان، ایران و روسیه ۱۰ کشور برتر دنیا در تعداد آثار 
ثبت شده جهانی هستند. ایران با ۲۶ اثر غیرمنقولِ ثبت شده 
جهانی در آسیا رتبه سوم و در دنیا رتبه نهم را داراست و در 
حوزه ثبت میراث ناملموس جهانی با ثبت ۱۶ اثر در دنیا در 

رتبه هفتم قرار دارد. »
راه آهن سراسری ایران سوم مردادماه امسال با کسب رأی 
مثبت یونسکو، در فهرست میراث جهانی ثبت شد. طبق اسناد 
موجود، عمر راه آهن ایران به ۸۵ سال می رسد و به عنوان 

میراث صنعتی در یونسکو معرفی شده است.
ایران موفق شد در پنجم مردادماه پرونده »منظر فرهنگی 
یونسکو  جهانی  میراث  فهرست  در  را  هورامان/اورامانات« 
با  تاریخی  منطقه ای  نام  اورامانات  یا  هورامان  کند.  ثبت 
بافت پلکانی و آداب و رسوم خاص است که بخش هایی از 
شهرستان های سروآباد، سنندج و کامیاران در استان کردستان 
و شهرستان های روانسر، پاوه، جوانرود و ثلاث باباجانی در 
استان کرمانشاه را شامل می شود. بخش اصلی منظر فرهنگی 
هورامان/اورامانات شامل دره های ژاوه رود، اورامان تخت و 

لهون است.

فرهنگ و ارشاد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: از اولویت های سینمای 
ایران، ارتقاء کمی و کیفی آثاری با محوریت کودکان و 
نوجوانان امروز، آینده سازان فردایی بالنده و افتخار آفرین 
برای ایران اسلامی است، محمدمهدی اسماعیلی در آستانه 
آغاز سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان در پیامی به این رویداد هنری نوشت: ارتقای 

فیلم های کودکان از اولویت های سینمای ایران است.
در متن این پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: 
»جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، به 
واسطه  حضور زلال فرزندان این سرزمین، همواره میعادگاه 
همدلی های مهربانانه بوده است. رویاپردازی های کودکانه و 
نوجوانانه مولد نشاط و سرزندگی بوده و رنگ امید و آرزو به 

نقش واقعیت های جهان امروز می زند.
از آنجا که سینمای ملی ایران زمین، جایگاهی شایسته در 
عالم هنرهای ماندگار در سطح جهان به خود اختصاص 
داده است، اهمیت جشنواره  کودک و نوجوان بر کسی 

پوشیده نیست.
با  ایرانی  متعهد  فیلمسازان  و  هنرمندان  است  امید 
بهره گیری از فرهنگ ناب و انسان ساز اسلامی، پرورش 

دهنده ی نسل هایی باشند تا علاوه بر اینکه در تقابل با 
نظام های سلطه، یارای ایستادگی و مقاومت داشته باشند، 
نقشی موثر و پیشتاز در بازسازی تمدن نوین اسلامی و 

حرکت به سمت قله های تعالی و پیشرفت ایفا کنند.
شعار امسال جشنواره با عنوان »سینما سرزمین خیال« 
بیانگر رسالت خطیر هنر هفتم در حفظ روحیه رویاپردازی 

و نشاط آفرینی برای کودکان و نوجوانان سرزمین ما و همه 
جهان است تا در دوران سختی که به واسطه همه گیری 
بیماری کرونا بر ما گذشت، با جادوی سینما به فردایی 
سرشار از آرامش و دوستی بیندیشیم و از داغ کودکان و 
نوجوانان و خانواده های سوگوار و آسیب دیده ی این بلای 

عالم گیر بکاهیم.
از اولویت های سینمای ایران، ارتقاء کمی و کیفی آثاری 
با محوریت کودکان و نوجوانان امروز، آینده سازان فردایی 
بالنده و افتخار آفرین برای ایران اسلامی است. امید است 
این امر با بسیج و همدلی هنرمندان و نهادهای فرهنگی در 

آینده ای نزدیک به بار بنشیند.
برپایی این رویداد فرهنگی با رعایت دقیق شیوه نامه های 
بهداشتی که حفظ و صیانت از ارزش های فرهنگی را وظیفه 
بزرگ خود می داند، برگ زرین دیگری بر دیباچه خاطرات و 

خرد جمعی کودکان این سرزمین خواهد افزود.«
بین المللی  جشنواره  چهارمین  و  سی  است،  گفتنی 
فیلم های کودکان و نوجوانان، به دبیری علیرضا تابش از 
۱۶ تا ۲۱ مهر ۱۴۰۰ )۸ تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۱( با شعار »سینما، 

سرزمین خیال« برگزار می شود.

پیام »وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی« به جشنواره بین المللی فیلم کودک؛

اولویتهایسینمایایرانارتقاءآثاریبامحوریتکودکاناست

سینما و تئاتر

»گورکن«  سینمایی  فیلم  در  بازی  برای  آسایش  ویشکا 
جایزه ویژه هیئت داوران سی وهفتمین جشنواره  فیلم های 
نتایج  اعلام  با  کرد،  دریافت  را  لس آنجلس  آسیایی 
سی وهفتمین جشنواره  فیلم های آسیایی لس آنجلس، فیلم 
سینمایی گورکن به کارگردانی کاظم ملایی و تهیه کنندگی 
سینا سعیدیان، موفق به دریافت جایزه ویژه هیئت داوران 

برای بازی ویشکا آسایش از این رویداد سینمایی شد.
شب گذشته جایزه اصلی سی وهفتمین جشنواره  فیلم های 
مرد  یک  »من  آمریکایی  فیلم  به  لس آنجلس  آسیایی 
ساده بودم« )نامزد بهترین فیلم ساندنس ۲۰۲۱( رسید و 
هیئت داوران جایزه  ویژه خود را به ویشکا آسایش برای 
بازی در فیلم سینمایی گورکن اهدا کردند. در متن بیانیه 
هیئت داوران آمده است: آسایش در نقش سوده اجرای 
خیره کننده ای دارد که شما را به پیچیدگی دنیای خود دعوت 

می کند.

ویشکا آسایش تاکنون علاوه بر دریافت این جایزه، نامزد 
کوئینز  فیلم  جشنواره   یازدهمین  از  زن  بازیگر  بهترین 
ورلد آمریکا نیز شده است و چندی پیش نیز توانست از 
نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ریورساید و دهمین 
جشنواره فیلم زمستان نیویورک جایزه بهترین بازیگری زن را 

برای بازی در فیلم سینمایی گورکن دریافت کند.
و  آسیایی  فیلم های  جشنواره   سی وهفتمین  امسال   
اقیانوسیه لس آنجلس، از ۲۳ سپتامبر تا اول اکتبر ۲۰۲۱ 
)۱ تا ۹ مهرماه ۱۴۰۰( بصورت حضوری در شهر لس آنجلس 

آمریکا برگزار شد.
ویشکا آسایش، حسن معجونی، مهراوه شریفی نیا، مهدی 
سیاوش  بختیاری،  بهنوش  بهبودی،  رضا  حسینی نیا، 
چراغی پور، حمیدرضا محمدی، گوهر خیراندیش، محمود 
نظرعلیان و یدالله شادمانی از بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند.

در میان جدیدترین محوزهای صادرشده در سازمان سینمایی 
نیکی کریمی، مرتضی شایسته، جمشید محمودی و مجید 
رجبی معمار پروانه ساخت گرفتند، در روزهای گذشته جلسه 
اعضای شورای پروانه ساخت برای بررسی درخواست ها برگزار 
و برای چند فیلمنامه پروانه ساخت صادر شده که نام چند 
چهره آشنا در بین آن ها بیشتر به عنوان تهیه کننده دیده 

می شود.
تازه ترین پروانه ساخت صادرشده برای برادران محمودی 
است که مدتی قبل و تقریبا همزمان با سقوط شهرهای 
مختلف افغانستان توسط طالبان، برای ساخت فیلمی با نام 
»سقوط کابل« درخواست پروانه ساخت داده بودند تا فیلم 
دیگری را با مشارکت هم بسازند. »سقوط کابل« دو روز قبل 
یعنی ۱۴ مهرماه به کارگردانی نوید محمودی و تهیه کنندگی 

جمشید محمودی مجوز ساخت گرفته است.
از دیگر مجوزهای صادرشده به پروانه ساخت فیلم »بی پروا« 
به تهیه کنندگی مرتضی شایسته و کارگردانی غزاله سلطانی 
و نیز فیلم »استاد« به تهیه کنندگی مجید رجبی معمار - که 
در حال حاضر مدیرعامل خانه هنرمندان ایران است - و به 

کارگردانی سیدعماد حسینی باید اشاره کرد.

اکران  هنوز  »آتابای«  فیلمش  آخرین  که  کریمی  نیکی 
نشده، یک هفته قبل برای تهیه کنندگی فیلم »هم دیدار« به 
کارگردانی محمدمهدی نوروزیان پروانه ساخت گرفته است، 
همچنین فیلم های »دنیای شیرین ما« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی قدرت الله صلح میرزایی و »داد« به تهیه کنندگی 
سیدامیر سیدزاده و کارگردانی ابوالفضل جلیلی اوایل مهرماه 

پروانه ساخت گرفته اند.
 در بین مجوزهای صادرشده فیلمی با نام »میراث« هم دیده 
می شود که کارگردان آن مسعود کیمیایی و تهیه کننده آن 
علی اوجی است. اوایل امسال خبر پایان تدوین فیلم دیگر 
کیمیایی با نام »خائن کشی« به تهیه کنندگی اوجی منتشر 

شد که شاید در جشنواره فجر امسال رونمایی شود.
و  کارگردانی  به  »برزنگی«  فیلم های  برای  براین ها  علاوه 
و  کودک  ژانر  )در  جامی  قاسمی  حسین  تهیه کنندگی 
و  صباغ زاده  کاوه  کارگردانی  به  خفته«  »زیبای  نوجوان(، 
و  کارگردانی  به  »سلوک«  و  احمدی  پگاه  تهیه کنندگی 
تهیه کنندگی عباس رافعی در ماه قبل پروانه ساخت صادر 

شده است.
در بخش پروانه نمایش هم فیلم های »زنبور کارگر« به 

کارگردانی و تهیه کنندگی افشین صادقی و »جوجه تیغی« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی مستانه مهاجر اخیرا مجوز اکران 

گرفته اند.
جدا از این ها، سیدجواد هاشمی برای فیلم »شهر گربه ها«، 
قاسم جعفری برای »سپید و سیاه« - که یک بار سال ۱۳۹۷ 
پس از ۱۰ سال توقیف، پروانه نمایش گرفته بود - و فاطمه 
ابوالقاسمی برای »اورکا« از جمله سینماگرانی هستند که در 

نوبت دریافت پروانه نمایش قرار دارند.

ویشکا آسایش از جشنواره آمریکایی جایزه برد

فیلم های جدید؛ از نیکی کریمی تا محمودی ها، شایسته و رجبی معمار
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »محمد پاکروان«
 - پیشکسوت سابق بسکتبال - را گرامی می دارد

سوژه

درمسابقات وزنه برداری قهرمانی 
نوجوانان جهان؛

تاریخ سازی به سبک
 دختر نوجوان ایران!

قهرمانی  برداری  وزنه  مسابقات  از  روز  چهارمین  ادامه  در 
نوجوانان جهان در عربستان، رقابت دسته ۵۹ کیلوگرم دختران 
برگزار شد و ایران دو نماینده در این وزن داشت که صاحب تک 
مدال برنز دوضرب شد. این اولین مدال وزنه برداری دختران 

ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان است.
غزاله حسینی با رکورد ۷۴ یک ضرب، ۹۴ دوضرب و مجموع 
۱۶۸ کیلوگرم  در رده چهارم نوجوانان جهان قرار گرفت و مدال 

برنز دوضرب را گرفت.
فاطمه کشاورز با رکورد ۷۶ یک ضرب، ۸۶ دوضرب و مجموع 

۱۶۲ کیلوگرم نیز ششم نوجوانان جهان شد.
عملکرد وزنه برداران ایران به شرح زیر است:

حرکت یک ضرب:
را بالای سر برد.  غزاله حسینی در حرکت اول ۶۵ کیلوگرم 
را هم  کیلوگرم  دومین حرکت یک ضرب، ۷۱  در  حسینی 
توانست مهار کند. نماینده ایران در سومین حرکت یک ضرب 
۷۴ کیلوگرم را هم بالای سر برد و خوشحالی کرد و در رده 

پنجم قرار گرفت.    
فاطمه کشاورز در حرکت اول پس از حسینی، وزنه ۶۵ کیلوگرم 
را مهار کرد. او در حرکت دوم ۷۲ کیلوگرم را بالای سر برد. 
کشاورز در حرکت سوم خود پشت وزنه ۷۶ کیلوگرم ایستادو با 

مهار این وزنه در یک ضرب چهارم شد.
 حرکت دوضرب:

حسینی در حرکت اول دوضرب ۸۲ کیلوگرم را مهار کرد. در 
حرکت دوم،  ۹۱ کیلوگرم را نتوانست بالای سر ببرد.  او در 
حرکت سوم پشت وزنه ۹۴ کیلوگرم قرار گرفت که این وزنه را 

مهار کرد و به مدال برنز دوضرب رسید.
کشاورز در حرکت اول ۸۶ کیلوگرم را مهار کرد اما در حرکت دوم 
۹۳ کیلوگرم را انداخت. نماینده ایران در حرکت سوم هم دوباره 
۹۳ کیلوگرم را انداخت و با مجموع ۱۶۲ کیلوگرم به کار خود 

پایان داد.  کشاورز در دوضرب هفتم شد.
مدال آوران دسته ۵۹ کیلوگرم دختران:

۱- آنگولو سینیسترا از کلمبیا با رکورد۸۱ یک ضرب، ۱۰۰ دوضرب  
و مجموع ۱۸۱ کیلوگرم )۲ مدال طلای یک ضرب و مجموع و 

نقره دوضرب (
۲- پاریچات کونارا از تایلند با رکورد۸۰  یک ضرب، ۱۰۰ دوضرب  
و مجموع ۱۸۰ کیلوگرم) ۲مدال نقره یک ضرب و مجموع و 

طلای دوضرب(
۳- آریسارا رایدی از تایلند با رکورد ۷۸ یک ضرب، ۹۲ دوضرب  

و ۱۷۰ مجموع کیلوگرم)۲ مدال برنز یک ضرب و مجموع (
۴- غزاله حسینی از ایران با رکورد ۷۴ یک ضرب، ۹۴ دوضرب  

و مجموع ۱۶۸ کیلوگرم )برنز دوضرب(

ایستگاه تاکتیک

آنچه از »تیم ملی« در دیدار با امارات دیدیم؛

اسکوچیچوتلنگریبرایادامهراه!

در روزهایی که فوتبال ملی ما هنوز هم در گیر و دار 
هواداری  بُعد  در  برانکو  و  کیروش  کشمکش های 
می باشد، شاید تنها همین بردهای حتی خفیف التیام 
بخش این زخم دوگانگی بزرگ در سطح ملی باشد. 
دقت کنید؛ در زمین امارات در مقابل تیم ملی امارات 

که شاید افتخارات زیادی را با خود ندارد اما این 
بار مشخص بود که فوتبالی منظم و حساب 

شده ای را با مربی نام آشنای هلندی خود 
با  مبتنی  فوتبالی  می گذاشت،  اجرا 

ظرافت ها و پتانسیل های همان فوتبال 
هلند اما با ابزارهایی تقریبا ناکارآمد! 
اسکوچیچ سعی کرد با دست نزدن 
به ترکیب تیم برنده و با همان شیوه 
مبتنی بر چهار-پنج-یک که به صورت 
سوییچ  دیگر  ارنج های  به  شناور 
می شد را در اجرا به کار گیرد. اعتماد 
قلب  در  کنعانی زادگان  و  به شجاع 

که  گرفت  حالی شکل  در  دفاع  خط 
این دو بازیکن برای بازی سازی احتیاج 

به هافبک دفاعی در جلوی خط دفاعی 
داشتند و دارند، که تنوع بازی آن ها به مراتب 

بیشتر از سعید عزت الهی باشد و برای رسیدن 
به خط هافبک و حتی خط حمله نیاز به هارمونی 

بیشتر است و ارتباط بین خطوط باید روغن کاری شود، 
چرا که مشخص بود تیم ملی از عدم ارتباط مناسب بین 

خطوط رنج می برد. 
برای تیم اسکوچیچ که حالا در روز نه چندان خوب خود 
بازهم در خاک امارات سه امتیاز را کسب کرده هیچ 
از  ارتقای سطح بازی نمی باشد وگرنه  از  اتفاقی بهتر 
لحاظ شخصیت تیمی فعلا تیم ملی ایران شان، برنده و 

غالب را برای خود دست و پا کرده است.

تلنگر اول: پرس

برای اسکوچیچ و تیمش که حالا کلی بازیکن لژیونر 
بالا   از  پرس  در  که  است  زننده  کمی  دارد،  اختیار  در 

دائما روند تیمی و فشار به دو تیکه یا سه قسمت 
تیم تبدیل شود، دقت کنید برای پرس از بالا احتیاج 
به کاماندوها و فرماندهی وجود دارد که یا باید کاملا 
روی توپ یورش ببرند یا باید انتخاب کنند که مسیر 
پاس، یار صاحب توپ را سد کنند که در تیم ملی ما 
باید  را  این موضوع  افتاد. اسکوچیچ  اتفاق نمی  این 
حتی در کوتاه مدت به تیم القا کند که برای بازی از 
جلو صرفا نیاز به دویدن های بی محابا نیست، انتخاب ها 
در این سبک بازپس گیری توپ تاثیرگذار است، در غیر 
اینصورت بحث هدر رفت انرژی و احتمالا شکستن پرس 

و پشت خوردن دفاع پیش می آید که می تواند برای 
ما بسیار خطرآفرین باشد. اگر امارات تیمی تواناتر بود 
بارها و بارها، قطعا قادر به شکستن این سبک پرس 

کردن ما می شد.

تلنگر دوم: مسئولیت پذیری

ساده  توپ های  حتی  ارسال  برای  پذیری  مسئولیت 
برای یاران خودی به خصوص در خط جلو از واجبات 

برای تیم دراگان است. هم در بازی با سوریه و هم 
در بازی با امارات خط جلو ما به راحت توپ ها را لو 
می دهد و یا با بی دقتی عجیبی با هدر دادن توپ ها در 
جلو باعث می شود که بازی تیم به شرایط یک انتقال 
منفی بازگردد. پس باید دوباره برای تصاحب توپ زمان 
انتقال  زمان  به  تیم ما  تا  شود  زیادی صرف  انرژی  و 
و  پاس ها  قبال  در  پذیری  مسئولیت  بازگردیم.  موثر 
موقعیت ها در خط جلو برای هر تیمی جزو واجبات 
است که در تیم ملی فعلا کم دیده می شود و همین 
باعثِ ایجاد فشار روی تمامی ارکان تیم و بازیابی تیم 

حریف در طول بازی می شود.

تلنگر سوم: سردرگمی

از  بعضی  در  تیم ملی  که  است  مشخص  کاملا 
می کند،  بازی  نامشخص  و  سردرگم  لحظات 
بخصوص  کناره ها  از  سانتر  به  بازگشت 
سردرگمی  این  از  نشان  محرمی  توسط 
یک  های  بازی  تعداد  اگر  شاید  دارد. 
تیم زیاد باشد و بازیکنان در کنار هم 
بیشتر بازی کنند ناخوادگاه تا جایی 
این سردرگمی درمان شود، براساس 
درک متقابل شناخت ها بیشتر شکل 
علت  به  اسکوچیچ  شاید  و  گیرد 
دیدار  و  زمانی  کمبودهای  همین 
تدارکاتی و شناخت بیشتر بازیکنان 
پرسپولیس  از  را  تیم  اسکواد  هم  از 
شکل می دهد، اما در اصل هنر مربیان 
ملی همین است که در کمترین زمان این 
تکامل را انجام دهند و آن ها را بکار گیرند. 
مکمل هایی شبیه به سردار و طارمی که حالا 
ایران غنیمت محسوب  برای اسکوچیچ و فوتبال 

می شوند.

تلنگر چهارم: وی ای آر

بدون تعارف باید گفت اتفاقی که »وی ای آر« برای 
فوتبال ما در بازی با امارات رقم زد، تلنگر اصلی به تیم 
در حین بازی بود. نهیبی که ضمیر ناخوداگاه بازیکنان را 
به منظم بازی کردن دعوت می کرد و به نظر می رسید 
که تیم ملی از آن دقیقه به بعد از خوابی از روی غرور 
بیدار شد و خیلی عامیانه حواس جمع تر به بازی نگاه 
کرد. صد البته که شاید همیشه این سبک شوک دادن 
بازی  فوتبال  حال  هر  در  اما  باشد  نداشته  وجود  ها 

اتفاقات است و اتفاق دیشب به نفع فوتبال ایران بود.

 1400/6/28 مورخ   ۱۴۰۰۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۱۹۰ شماره  رای  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رمضان كردمنجیری بشناسنامه شماره ۱ صادره از نوشهر 

فرزند احمد، در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 593/51 متر مربع مفروز از پلاک شماره 
۴۰۵ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای 
احمد کردمنجیری و با مالکیت، مالک اولیه آقای ذکریا کمالی 
دهقان تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 921 ف   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/8/3 
محمد شکری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
ناحیه 3 کرج - از طرف حسین رضا نوری شاد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی  و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(

امیر کریمی

  کارشناس فوتبال

بدون تعارف باید گفت اتفاقی که »وی ای آر« برای فوتبال ما در بازی با امارات رقم زد، تلنگر اصلی به 
تیم در حین بازی بود. نهیبی که ضمیر ناخوداگاه بازیکنان را به منظم بازی کردن دعوت می کرد و به نظر می رسید 

که تیم ملی از آن دقیقه به بعد از خوابی از روی غرور بیدار شد و خیلی عامیانه حواس جمع تر به بازی نگاه کرد. 
صد البته که شاید همیشه این سبک شوک دادن ها وجود نداشته باشد اما در هر حال فوتبال بازی اتفاقات 

است و اتفاق دیشب به نفع فوتبال ایران بود.
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ورزشی
علائم هشداردهنده مشکلات قلبی !

پیروزی سرخپوشان در بازی دوستانه؛ سپاهان در تهران سه تایی شد!اسکن کنید
دیدار دوستانه پرسپولیس و سپاهان با نتیجه ۳ بر یک به سود سرخپوشان به پایان رسید، 
عیسی آل کثیر , سیدجلال حسینی و حامد پاکدل برای پرسپولیس و دانیال اسماعیلی 

فر برای سپاهان گلزنی کردند.

سوژه

قهرمانی وزنه بردار ایران 
در مسابقات نوجوانان جهان؛

 ۳ طلای ارزشمند عباسپور برای ایران
در پایان چهارمین روز از مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
نوجوانان جهان که به میزبانی عربستان در حال برگزاری 

است، ایران توانست صاحب سه مدال طلا شود.
با  کیلوگرم،  در دسته ۸۱  ایران  عباسپورنماینده  علیرضا 
ثبت رکورد ۱۴۷ یک ضرب، ۱۸۱ دوضرب و مجموع ۳۲۸ 
کیلوگرم صاحب سه مدال طلای یک، دوضرب و مجموع 
شد و عنوان قهرمانی را به دست آورد، قهرمانی عباسپور 
اولین مدال تیم ملی پسران ایران در این مسابقات است.

عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:
حرکت یک ضرب:

عباسپور در اولین حرکت یک ضرب ۱۴۰ کیلوگرم را مهار 
کرد. ملی پوش ایران در حرکت دوم وزنه ۱۴۳ کیلوگرم را 
بالای سر برد و مدال طلای یک ضرب خود را قطعی کرد.

او در حرکت سوم ۱۴۷ کیلوگرم را هم بالای سر برد تا برای 
مجموع از حریفان خود پیش بیفتد.

حرکت دوضرب:
عباسپور به عنوان آخرین وزنه بردار روی تخته مسابقه آمد 
و ابتدا ۱۷۰ کیلوگرم را بالای سر برد و مدال طلای دوضرب 

و مجموع خود را قطعی کرد.
او در حرکت دوم ۱۷۷ کیلوگرم را مهار کرد و در حرکت 
سوم، پشت وزنه ۱۸۱ کیلوگرم ایستاد و این وزنه را هم 

مهار کرد و قهرمان مسابقات شد.
مدال آوران دسته ۸۱ کیلوگرم:

۱- علیرضا عباسپور با رکورد ۱۴۷ یک ضرب، ۱۸۱ دوضرب  
و مجموع  ۳۲۸ کیلوگرم )۳ مدال طلا(

۲- دیمیتری شمارین از روسیه با رکورد ۱۴۲ یک ضرب،   
۱۶۸ دوضرب  و مجموع ۳۱۰ کیلوگرم )۳ مدال نقره(

۳-محمد رومانوف از روسیه با رکورد ۱۴۱ یک ضرب، ۱۶۴ 
دوضرب  و مجموع ۳۰۵ کیلوگرم)۳ مدال برنز(

در مسابقات والیبال قهرمانی
 باشگاه های مردان آسیا؛

نخستین پیروزی فولاد سیرجان در 
والیبال باشگاه های آسیا

بیست ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های 
مردان آسیا از روز جمعه به میزبانی تایلند آغاز شد و تیم 
والیبال فولاد سیرجان در نخستین رقابت خود به مصاف 
ربیسکو نماینده فیلیپین رفت و توانست با نتیجه ۳ بر 

صفر به پیروزی برسد.  
این رقابت در سه ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۵، 
پایان  به  به سود فولاد سیرجان  بر ۵  بر ۲۲ و ۲۵   ۲۵
رسید تا شاگردان سعید رضایی در این بازی کار سختی 

نداشته باشند.
نماینده والیبال ایران که در گروه B این رقابت ها قرار دارد 
با تیم های العربی )قطر(، دایموند فود )تایلند دو(، ربیسکو 
)فیلیپین( و AGMK )ازبکستان( هم گروه است. مرحله 
مردان  باشگاه های  قهرمانی  والیبال  مسابقات  گروهی 
آسیا با حضور ۱۰ تیم در دو گروه درحال پیگیری است، 
تیم فولاد سیرجان یکشنبه در دومین دیدار خود در این 

رقابت ها به مصاف نماینده ازبکستان خواهد رفت.

داستان جلد

امان از بردهای پوششی؛

خداکند»ایناسکوچیچ«نبازد!

دراگان  با هدایت  راه جام جهانی قطر  در  ایران  تیم ملی 
اسکوچیچ، از سد امارات هم گذشت و به رکورد شایسته 

احترام ۱۰ پیروزی متوالی رسید.
در وهله اول مهم ترین نکته جایی است که در فضای 
این روزها  اگر  ایران،  فوتبال  در  هواداری  دائم المتشنج 
منتقد عملکرد دراگان اسکوچیچ باشید، با تاکید بر قید 
حتما، »کی روش فَن« خواهید بود و اگر زبان به تحسین 
سرمربی فعلی تیم ملی باز کنید، جزو محبان و سینه  چاکان 
»برانکو« قلمداد می شوید! دوگانه بچگانه  و اعصاب خُردکن 
»کی روش-برانکو«، که هنوز هم نسبت به تیم ملی وجود 
دارد، معضلی که با دیدِ غیرکارشناسی تعداد کثیری از 
اهالی فوتبال، موجب رخنه کردن پدیده شوم »نگاه رنگی« 
در تیم ملی شده است، باری؛ در این فضای عجیب و غریب، 
کمتر تحلیل هایی وجود دارد که جانب انصاف را در قبال 

تیم ملی و سرمربی اش رعایت کند.
به هر جهت بدون توجه به تحلیل های متناقض امروز، 
معدود افرادی هستند که از نحوه بازی تیم ملی رضایت 

داشته باشند و همین دلچسب نبودن نمایش های 
تیمِ تحت هدایت اسکوچیچ می تواند این فرضیه 
را به مرحله اثبات برساند که، چه به مزاق محبان 
برانکو و کی  روش، خوش بیاید یا نیاید، در حال 
حاضر، »به این تیم نقدهای بسیار جدی وارد 

است.«
تیم ملی فوتبال ایران یکی از طلایی ترین 
نسل های چند دهه اخیر خود را در اختیار 
دارد، به اصطلاح بهتر، دراگان اسکوچیچ 
تیم ملی  نیمکت  به  درو«  »فصلِ  در 
چندین  از  که  تیمی  است،  رسیده 
بازیکن فراتر از سطح آسیا بهره مند 
توانایی  آن ها  از  یک  هر  و  است 
از  دیداری  هر  در  که  دارند  را  این 
مرحله مقدماتی صفتِ پیروز را برای 

تیم ملی به ارمغان بیاورند.
بسیار  متوالی،  پیروزی   ۱۰ رکورد 
اینکه در  ارزشمند است،  درخشان و 

سه دیدار اخیرمان در مرحله انتخابی 
جام جهانی سه پیروزی را کسب کرده ایم 

و موفق به شکست عراق، سوریه و امارات 
مسرت بخشی  بسیار  خبر  نیز،  شده ایم 
تمام  با  تیم ملی،  همین  اما  است، 
داشته های بی نظیر خود، هنوز هم پس 
از ۱۰ بازی با هدایت دراگان اسکوچیچ، 
هیچ »فلسفه تاکتیکی« ندارد و همان طور 

فردی  نبوغِ  است،  شده  اشاره  آن  به  بارها  و  بارها  که 
ستاره های تیم بیش از هر مورد دیگری، نقش تعیین کننده 
در پیروزی های تیم ملی مدلِ اسکوچیچ را داشته است، 
البته به هیچ وجه منکرِ نقش کادرفنی فعلی نیستیم، اما 
آنچه از نمایش های تیم ملی دیده ایم را نمی توان به نام 

معجزه اسکوچیچ مصادره کرد.
در حال حاضر مهم  ترین نکته درخصوص تیم ملی جایی 
است که این تیم نیاز به »کمک« دارد، اصلی ترین مورد این 
است که ضمن احترام و حتی تقدیر از عملکردِ اسکوچیچ، 
به این حقیقت پی ببریم که نقاط ضعف  تیم ملی کاملا 

مشهود است.
بُعد،  یک  در  فقط  است،  بُردن  دورِ  روی  تیم ملی  اینکه 
می تواند خطرناک باشد، آن هم زمانی است که این صرفا 
بُردن ها، »پوششی« بر ضعف های تیم ملی یا حتی فوتبال 

کشور شود! بدون شک، تیم ملی 
و  اسکوچیچ  هدایت  با 

سبک  همین  حتی 
بازی هم، به راحتی به 
قطر سفر خواهد کرد، 
تیمی که چه از لحاظ 
تجربه و چه از منظر 
بازیکنان،  مرغوبیتِ 
عنواندار  بی شک 

قاره  تیمِ  بهترین 

کهن است، راه دشواری برای صعودی با صفت های سفارشیِ  
»خارق العاده« و »تاریخی« نخواهد داشت، حتی کره جنوبی 
هم که قلدرترین رقیب تیم ملی است، اگر از اشتباهات فنیِ 

ما، بهره نبرد، نمی تواند چندان یقه گیرِ تیم ملی شود! 
اما در حال حاضر، پرسش اینجاست که؛ ما از این تیم چه 
می خواهیم یا انتظارات مان از بهترین تیم ملی چندسال 
اخیر چیست؟ یقینا با داشته های فعلی، برای تیمِ باتجربه 
به جام جهانی نمی تواند یک  تنها صعود  پرستاره مان  و 
بوجود  ابهام  این  پس  شود،  محسوب  بزرگ  دستاورد 
خواهد آمد که آیا این تیم با همین سبک هم می تواند در 
جام جهانی به موفقیت خاصی برسد؟ در آن صورت، قطعا 

پاسخ این پرسش منفی خواهد بود!
با  تیم ملی  انتظار  در  منحصربفردی  آینده  تعارف  بدون 
اسکوچیچ نخواهد بود، حال تا صعود به جام جهانی بدون 
غرض ورزی باید از این تیم حمایت کرد و برای رقابت های 
جام جهانی قطر یک فکر مناسب برای نسل طلایی تیم ملی  

داشت.
از فدراسیونش که  ایران،  فعلا تمام ضعف های فوتبال 
ریاستِ آن، دعاهای خوبانِ عالم را عامل اصلی پیروزی های 
تیم ملی می داند و در راستای آماده سازی تیم ملی قدمی 
برنداشته و با تقویمی مضحک، نصفِ بازیکنان تیم ملی را 
ناآماده راهی اردو می کند گرفته، تا کادرفنی تیم ملی که 
فعلا می تواند بردهای ناپلئونی کسب کند و آب از آب هم 

تکان نخورد، پشت این بردها پنهان شده است.
به هرجهت، باتوجه به شرایط فعلی برای نجات تیم ملی از 
این سبکِ بی سبکی، باید انتقادهای فنی را متذکر باشیم 

و از عواقب این بردهای پوششی آگاه شویم.
البته اینکه وحید هاشمیان، کریم باقری و 
حتی مهدی مهدوی کیا در کنار اسکوچیچ 
نزدیک  یا  رفت و آمد  اینکه  دارند،  حضور 
گذشته  از  راحت تر  تیم ملی  به  شدن 
شده است هم، نمی تواند پوششی برای 
ضعف فنی تیم اسکوچیچ شود، پس 
اسکوچیچ  واهی،  بهانه های  به  لطفا 
مرتبط  که  آن چیزی  هر  به خاطر  را 
به مسائل فنی نمی شود، وارسته یا 

وابسته نکنید.
در پایان هم فقط می توانیم بگوییم 
دوست  کسی  حاضر،  حال  در  که؛ 
نقاط  درخصوص  چندان  ندارد، 
ضعف فنی تیم ملی سخن گوید، 
»فقط خدا نکند که این اسکوچیچ 
دیگر  که  است  زمان  آن   ببازد!« 
کردن  برطرف  از  صحبت  نمی توان 
نقاط ضعف و زمان دادن به کادرفنی 
کرد و فقط، »حیا کن  رها  کن ها« نثار 
جنابشان خواهد شد و هیچ کس هم 
پشت او نخواهد ماند، نه فدراسیون خوبانِ 
عالم و نه همین هایی که برای نگه داشتن 
او دست به دامان ارزان و باشخصیت بودنش 

شده بودند!

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

مهم ترین نکته جایی است که در فضای دائم المتشنج هواداری در فوتبال ایران، اگر این روزها منتقد عملکرد دراگان 
اسکوچیچ باشید، با تاکید بر قید حتما، »کی روش فَن« خواهید بود و اگر زبان به تحسین سرمربی فعلی تیم ملی باز کنید، جزو محبان 

و سینه  چاکان »برانکو« قلمداد می شوید! دوگانه بچگانه  و اعصاب خُردکن »کی روش-برانکو«، که هنوز هم نسبت به تیم ملی وجود دارد، 
معضلی که با دیدِ غیرکارشناسی تعداد کثیری از اهالی فوتبال، موجب رخنه کردن پدیده شوم »نگاه رنگی« در تیم ملی شده است، باری؛ 

در این فضای عجیب و غریب، کمتر تحلیل هایی وجود دارد که جانب انصاف را در قبال تیم ملی و سرمربی اش رعایت کند.
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درحاشیه

»پزشک تغذیه تیم های ملی کشتی«
 مطرح کرد: 

آمریکا یک کانتینر وسائل 
می آورد ما 2 یا ۳ چمدان!

های  رقابت  در  کشتی  ملی  های  تیم  تغذیه  پزشک 
از  امکانات  داشتن  لحاظ  به  ما  گفت:  نروژ  جهانی 
کشورهایی مثل ژاپن، آمریکا و روسیه خیلی عقب تر 

هستیم.
دکتر رامین امیرساسان با تاکید بر اینکه فدراسیون کشتی 
تا حد توان تمامی امکانات لازم برای ملی پوشان کشتی 
را فراهم کرده است، گفت: ما هر خواسته ای از فدراسیون 
آغاز  از  قبل  روز   ۳ که  همین  مثلا  شد.  انجام  داشتیم 
مسابقات به نروژ آمدیم به ما خیلی کمک کرد تا در بحث 
کنترل وزن کشتی گیران و برنامه غذایی آن ها موفق تر 
باشیم. بحث کنترل وزن در کشتی گیران بر اساس درصد 
چربی و عضلانی بودن ورزشکاران به ۳ بخش کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت تقسیم می شود و بر اساس ویژگی 
را  برنامه های مختلفی  ها  آن  برای  گیران  بدنی کشتی 

تدارک می بینیم.
ما  افزود: معمولا  تیم های ملی کشتی،  پزشک تغذیه 
در  را  گیران  کشتی  وزن  کاهش  به  مربوط  درصد   ۶۰
مبدا و ۴۰ درصد را در مقصد و محل برگزاری مسابقات 
انجام می دهیم و حمایت فدراسیون برای ۳ روز زودتر 
در  بنده ۳ شب  باعث شد  مسابقات  به محل  رسیدن 
برنامه ریزی  بحث غذایی و کنترل وزن کشتی گیران 

کنم.
وی با بیان اینکه امکانات ما با کشورهایی مثل آمریکا، 
روسیه و ژاپن قابل قیاس نیست، گفت: ما با ۲ یا ۳ چمدان 
وسایل از ایران به نروژ آمدیم اما اینجا دیدیم آمریکایی ها با 
کانتینر وسایلشان را آوردند و وسایلی مثل چند تخت ماساژ 
و ... را نیز همراه دارند و اصلا به لحاظ کیفیت امکانات 

قابل قیاس نیستیم.

صبر عربستانی ها لبریز شد؛

پرسپولیس- الهلال؛ آخرین 
فرصت برای ماندن ژاردیم

یک رسانه عربستانی مدعی شد دیدار مرحله یک چهارم 
ژاردیم،  فرصت  آخرین  الهلال  و  پرسپولیس  بین  نهایی 

سرمربی پرتغالی آبی پوشان خواهد بود.
به نوشته روزنامه مکه، تکلیف ژاردیم برای ماندن یا جدایی 
از الهلال در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا مشخص خواهد 
شد. فهد بن نافل رئیس باشگاه به سرمربی این تیم اعلام 
لیگ  در  الهلال  نتایج  به  طرف  دو  همکاری  ادامه  کرده 
قهرمانان آسیا بستگی دارد و انتظار مسئولان این باشگاه 

تنها قهرمانی در این رقابت هاست.
این روزنامه عربستانی همچنین نوشت: »90 دقیقه مسابقه 
برابر پرسپولیس تنها فرصت ژاردیم خواهد بود برای پاسخ 
دادن به انتظارات باشگاه. در این صورت خروج الهلال از 
مربی  قطعی  جدایی  معنی  به  قهرمانان  لیگ  مسابقات 

پرتغالی از این باشگاه است.«
الهلال در مسابقات لیگ عربستان عملکردی در حد انتظار 
نداشته و با 12 امتیاز در مکان چهارم جدول قرار دارد که این 
نتیجه برای مسئولان باشگاه راضی کننده نبوده است، این 
تیم روز 24 مهر در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا در ریاض به مصاف پرسپولیس می رود.

تاتامی

رقابت های جهانی کشتی فرنگی- نروژ؛

۲برنزبرای۴وزناولودوفینالیستدر۳وزندوم

هیچکدام از ملی پوشان ۴ وزن نخست کشتی فرنگی 
کشورمان توفیق حضور در فینال مسابقات جهانی نروژ 
را پیدا نکردند. با این وجود سه نفر از آنان شانس کسب 
مدال برنز را داشتند که از این جمع محمدرضا مختاری  
کشتی گیر وزن ۷۲ کیلوگرم می توانست با غلبه بر حریف 
لیتوانی به اولین مدال برنز جهانی خود دست پیدا کند 
اما بسیار کمتر از حد انتظار ظاهر شد و در نهایت نتیجه 
را با حساب ۱۰ بر یک برابر کریستوپاس از لیتوانی واگذار 

و به مقام پنجم بسنده کرد.  
در وزن ۵۵ کیلو گرم سجاد عباسپور نماینده جوان ما که 
برای نخستین بار پیراهن تیم ملی بزرگسالان را بر تن 
کرده بود  آنقدر تجر به نداشت که بتواند مسیر رسیدن 
به مدال را برای خود هموار کند در نتیجه خیلی زود از 
گردونه مسابقات حذف شد. او هنوز در رده سنی جوانان 
کشتی می گیرد و راه درازی برای رسیدن به قله قهرمانی 

بزرگسالان دنیا دارد. 
به جرات می توان گفت، محمدعلی گرایی بدشانس بود 
که در گروه رومن ولاسوف ستاره کشتی فرنگی روسیه 
قرار گرفت، ولاسوف که به دلیل آسیب دیدگی المپیک 
توکیو را از دست داده بود تمام جدید و اهتمام خود را 
صرف کسب مدال جهانی کرد تا در میدان نروژ همه 
رقبا از جمله محمدعلی گرایی ما را  با افتدار شکست 
دهد.  گرایی پیش از رو در رویی با نابغه کشتی فرنگی 
روسیه موفق به شکست نمایندگان مطرح بلغارستان و 
گرجستان شده بود اما در برابر سدی به نام ولاسوف چاره 
ای جز تسلیم نیافت تا یکبار دیگر برای کسب سومین 
برای کسب عنوان  برنز جهانی تلاش کند، مبارزه وی 
سومی جهان با حریفی از مجارستان رقم خورد. کشتی 
گیر ما که عزم جزم کرده بود تا یک مدال برنز دیگر به 
ویترین افتخارات خود بیفزاید در همان ابتدای کار با دو 
سالتو ۴ امتیازی و اخطاری که به حریف دادند حساب 
امتیازات خود را به عدد ۹ رسانید و روی سکوی سوم 

جهان ایستاد.
آخرین فرنگی کار ۴ وزن نخست ما کسی نبود جز پژمان 
پشتام، کشتی گیری که چون زیر سایه محمدعلی گرایی 
در میدان  و  بالاتر رفت  ناچار یک وزن  به  قرار داشت 

جهانی دوبنده وزن ۸۲ کیلوگرم را بر تن کرد اما در نهایت 
او نیز سرنوشتی همانند دیگر هم تیمی های خود در روز 
اول داشت. پشتام خیلی تلاش کرد تا خود را به فینال 
رقابت های وزن ۸۲ کیلو برساند اما در مصاف با جوانی 
به نام برهان آک بوداک از ترکیه چاره ای جز تسلیم 
نیافت، با تمام این احوال پشتام از پای ننشست و برای 
کسب مدال جنگید و در نهایت نیز به این مهم دست 
یافت، پشتام نیز در فینال، یک حریف مجاری دیگر را 
ناکام کرد تا دومین برنز را در روز دوم مسابقات به تیم 

ایران برسد. 
فرنگی کاران ۴ وزن اول ما اگرچه تلاش وافری داشتند 
تا خود را به فینال برسانند اما رقبا بهتر از آنها بودند. 
به  عبارت دیگر پوشان ما در ۴ وزن نخست اگرچه با 
تمام وجود تلاش کردند اما باید بپذیریم که در مصاف 
با چهره های مطرح خارجی حق مطلب را به جا نیاوردند. 
شاید هم انتظار علاقه مندان به این رشته و موقعیت و 
جایگاه کشتی فرنگی کشورمان انتظارات را از قهرمانان 

این ورزش فزونی بخشیده است.

دو فینالیست در ۳ وزن دوم

در سه وزن دوم رقابت های جهانی کشتی فرنگی، ملی 
کیلوگرم،  وزن ۶۰  در  مردانی  مهرداد  شامل  ما  پوشان 
محمدهادی ساروی در ۹۷ و علی اکبر یوسفی در ۱۳۰ 
کیلوگرم به روی تشک رفتند. مردانی که به نوعی با 
تجربه ترین کشتی گیر ما محسوب می شود اگرچه مبارزه 
اول خود مقابل رضوان آرنات از رومانی را برد، در دور دوم 
با نتیجه 11 بر 3 رضوان آرنات دارنده مدال برنز در کشتی 

بعد و مصاف با گئورگ غریبیان ارمنستانی با نتیجه 7 
بر صفر مغلوب شد تا شانس حضور در فینال را از دست 
بدهد. در ادامه راه همین غریبیان به کشتی گیری از  
باخت در نتیجه مردانی نیز به سرنوشت عباسپور دچار و 

از گرودنه رقابت ها کنار رفت.
از  پس  ساروی  محمدهادی  کیلوگرم   97 وزن  در 
استراحت در دور نخست در دور دوم با نتیجه 6 بر 4 
آرتور سارگسیان قهرمان زیر 23 سال اروپا از روسیه را 
مغلوب کرد. وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی 
با نتیجه 9 بر 1 گئورگی ملیا از گرجستان را از پیش رو 
برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در کشتی 
ماقبل نهایی موفق شد مقتدرانه از سد حریفی از ایتالیا 
عبور کند. البته حریف ایتالیایی اصلیت گرجستانی دارد 
به همین دلیل تا مرحله ماقبل فینال بالا آمده بود اما  
چندی  که  ساروی  بشود.  ما  ساروی  حریف  نتوانست 
پیش موفق به کسب مدال برنز المپیک شده بود. به 
اولین  کار مازندرانی کشورمان  فرنگی  این  ترتیب  این 

فینالیست تیم ایران شد.
دومین فینالیست تیم فرنگی کسی نبود جز علی اکبر 
یوسفی، کشتی گیری که در روزهای آخر قبل از اعزام  
شد،  کیلوگرم   130 وزن  در  میرزازاده  امین  جایگزین 
میرزازاده به دلیل مثبت اعلام شدن کرونا نتوانست تیم 
ملی را همراهی کند، علی اکبر یوسفی با رسیدن به فینال 
سنگین وزن نشان داد جانشین خلف میرزازاده است که 
در المپیک کشتی های خوبی گرفت. یوسفی در مسیر 
راهیابی به فینال پس از استراحت، ابتدا با نتیجه 6 بر 1 
داوید اوواسپیان از ارمنستان را مغلوب کرد و به مرحله 
یک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 
2 بر 1 اسکار مارویک از نروژ را از پیش رو برداشت و 
راهی مرحله نیمه نهایی شد وی در این مرحله موفق 
شد در یک کشتی حساس یوسمانی سانچز کشتی گیر 
کوبایی الاصل  کشور شیلی را از پیش رو برداشته و 

راهی فینال شود.
در مسابقات جهانی کشتی فرنگی نیز همانند کشتی 
آزاد جمعی از نامداران دنیا در میدان حضور پیدا نکرده 
بودند به عنوان مثال در ۹۷ کیلو آرتور الکسانیان و موسی 
اولیف قهرمانان شاخص جهان و المپیک ارمنی و روس 
پای در میدان نگذاشته بودند همانطور که در ۱۳۰ کیلو 
گرم از میخاییل لوپز کوبایی و رضا کایالپ ترک خبری 
نبود. اوضاع در دیگر وزن ها نیز کم و بیش چنین بود. 
در واقع میدان نروژ آوردگاهی بود که جوانان جویای نام 
و چهره های کم نام و نشان فرصت عرض اندام و کسب 

مدال داشته باشند.

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار


